
Satinan 

BUPATIBOJONEGORO 
PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURANBUPATIBOJONEGORO 
l'fOMOR 64 TAHUl'f 2014 

TEl'fTANG 

KEBUTUHAN DAN PENY ALURAl'f 
SERTA BARGA ECERAl'f TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI 
UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOJONEGORO 

TAHUl'f ANGGARAl'f 2015 

DENGAN RAHMAT TOBAN YANG MAHA ESA 

BUPATIBOJONEGORO, 

Meni.mbang: a. bahwa peranan pupuk sangat pen ting dalam 

Mengingat 

meningkatk:an produktivitas dan produksi komoditas 
pertanian untuk mewujudkan Ketahanan Pangan Nasional 
dan untuk meningkatk:an kemampuan petani dalam 
penerapan pemupukan secara berimbang; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Pertanian Nomor 
130/Permentan/SR.130/11/2014 tentang Kebutuhan dan 
Harga Eceran Tertinggi (HE1') Pupuk Bersubsidi Untuk 
Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2015, maka untuk 
penyediaan pupuk dengan harga yang wajar sampai di 
tingkat petani diperlukan adanya subsidi pu puk; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Kebutuhan dan Penyaluran serta Harga 
Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian 
Kabupaten Bojonegoro Tahun Anggaran 2015; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten/Kota Dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Timur (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3478); 



- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang 
Perlindungan Konsumen (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3421); 

4. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2004 tentang Perikanan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
118, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4433) sebagaimana telah diubah dengan Undang
Undang Nomor 45 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2004 tentang Perikanan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
154, Tamb1µ1an Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5073); 

5. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2006 tentang Sistem 
Penyuluhan Pertanian, Perikanan, dan Kehutanan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4660); 

6. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2009 tentang 
Peternakan dan Kesehatan Hewan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 84, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5015) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
41 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 
Nomor 18 Tahun 2009 tentang Peternakan dan Kesehatan 
Hewan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 338, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5619); 

7. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2009 ten tang 
Perlindungan Lahan Pertanian Pangan Berkelanjutan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
149, Tambahan Lembaran Negara Rupublik Indonesia 
Nomor 5068); 

8. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2010 tentang 
Hortikultura (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2010 Nomor 132, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5170); 

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang - undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

10. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
227, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5360); 

11. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587); 



- 3 -

12. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2014 tentang 
Perkebunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 308, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5613); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk 
Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2001 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4079); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

15. Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang 
Penetapan Pupuk Bersubsidi Sebagai Barang Dalam 
Pengawasan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Presiden Nomor 15 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang 
Penetapan Pupuk Bersubsidi Sebagai Barang Dalam 
Pengawasan; 

16. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 40/Permentan/ 
OT.140/4/2007 tentang Rekomendasi Pemupukan N, P 
dan K Pada Padi Sawah Spesifik Lokasi; 

17. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 20/M-DAG/PER/ 
5/2009 tentang Ketentuan dan Tata Cara Pengawasan 
Barang dan/atau Jasa; 

18. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 43/Permentan/ 
SR.140/8/2011 tentang Syarat dan Tata Cara Pendaftaran 
Pupuk An-Organik; 

19. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 70/Permentan/ 
SR.140/10/2011 tentang Pupuk Organik, Pupuk Hayati 
dan Pembenah Tanah; 

20. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 15/M-DAG/PER/ 
4/2013 tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk 
Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian; 

21. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 130/Permentan/ 
SR.130/11/2014 tentang Kebutuhan dan harga eceran 
tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian 
Tahun Anggaran 2015; 

22. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor 
634/MPP/Kep/9/2002 tentang Ketentuan dan Tata Cara 
Pengawasan Barang dan/ atau Jasa yang Beredar di Pasar ; 

23. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 237 /Kpts/OT.210/ 
4/2003 tentang Pedoman Pengawasan, Pengadaan, 
Peredaran dan Penggunaan Pupuk An-Organik; 

24. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 239/Kpts/OT.210/ 
4/2003 tentang Pengawasan Formula Pupuk An-Organik; 



- 4 -

25. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 84 Tahun 2014 
tentang Kebutuhan dan Penyaluran serta Harga Eceran 
Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian 
Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 2015; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG KEBUTUHAN DAN 
PENYALURAN SERTA HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN 
BOJONEGORO TAHUN ANGGARAN 2015. 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Bojonegoro. 
2. Bupati adalah Bupati Bojonegoro. 
3. Pupuk adalah bahan kimia atau organisme yang berperan dalam 

penyediaan unsur hara bagi keperluan tanaman secara langsung atau 
tidak langsung. 

4. Pupuk An-Organik adalah pupuk hasil rekayasa secara kimia, fisika 
dan/ atau biologi, dan merupakan hasil industri atau pabrik pembuat 
pupuk. 

5. Pupuk Organik adalah pupuk yang berasal dari tumbuhan mati, 
kotoran hewan dan/atau bagian hewan dan/atau limbah organik 
lainnya yang telah melalui proses rekayasa, berbentuk padat atau cair, 
dapat diperkaya dengan bahan mineral dan/ atau mikroba, yang 
bermanfaat untuk meningkatkan kandungan hara dao bahan organik 
tanah serta memperbaiki sifat fisik, kimia dan biologi tanah. 

6. Pupuk Bersubsidi adalah barang dalam pengawasan yang pengadaan 
dan penyalurannya mendapat subsidi dari pemerintah untuk 
kebutuhan kelompok tani dan/atau petani di sektor pertanian. 

7. Pemupukan Berimbang adalah pemberian pupuk bagi tanaman sesuai 
dengan status hara tanah dan kebutuhan tanaman untuk mencapai 
produktivitas yang optimal dan berkelanjutan. 

8. Harga Eceran Tertinggi, yang selanjutnya disingkat HET adalah harga 
pupuk bersubsidi yang di beli petani/kelompok tani di penyalur Lini IV 
yang ditetapkan oleh Menteri Pertanian. 

9. Sektor Pertanian adalah sektor yang berkaitan dengan budidaya 
tanaman pangan, hortikultura, perkebunan, hijauan pakan ternak dan 
budidaya ikan dan/atau udang. 

10. Petani adalah perorangan warga negara serta keluarganya yang 
melakukan usaha tani di bidang tanaman pangan, holtikultura, 
perkebunan dan/atau peternakan. 

11. Petambak adalah perorangan warga negara indonesia yang 
mengusahakan lahan untuk budidaya ikan dan/atau udang. 



- 5 -

12. Kelompok Tani adalah kumpulan petani atau petambak yang dibentuk 
atas dasar kesamaan kepentingan kesamaan kondisi lingkungan sosial, 
ekonomi, sumberdaya, k,.saroaan komoditas dan keakraban untuk 
meningkatkan dan mengembangkan anggotanya. 

13. Pelaksana Subsidi adalah badan usaha milik negara yang di tugaskan 
sebagai pelaksana penugasan untuk subsidi pupuk. 

14. Penyalur di 1ini Ill adalah distributor sesuai ketentuan Peraturan 
Menteri Perdagangan tentang pengadaan dan penyaluran pupuk 
bersubsidi untuk sektor pertanian yang berlaku. 

15. Penyalur di lini IV adalah pengecer resmi sesuai ketentuan Peraturan 
Menteri Perdagangan tentang pengadaan dan penyaluran pupuk 
bersubsidi untuk sektor pertanian yang berlaku. 

16. Rencana Definitif Kebutuhan Kelompok Tani Pupuk Bersubsidi 
selanjutnya disebut RDKK adalah rencana kebutuhan pupuk 
bersubsidi untuk satu tahun yang disusun berdasarkan musyawarah 
anggota kelompok tani yang merupakan alat pesanan pupuk bersubsidi 
kepada gabungan kelompok tani atau penyalur sarana produksi 
pertanian. 

17. Komisi Pengawasan Pupuk dan Pestisida, yang selanjutnya disingkat 
KPPP adalah wadah koordinasi instansi terkait dalam pengawasan 
pupuk dan pestisida yang dibentuk oleh Bupati. 

18. Direktur Jenderal adalah pejabat eselon I di lingkungan Kementerian 
Pertanian yang mempunyai tugas dan fungsi di bidang pupuk sesuai 
ketentuan peraturan perundangan. 

19. Alokasi adalah penentuan banyaknya pupuk bersubsidi yang 
disediakan untuk suatu wilayah kecamatan. 

BAB IT 
JENIS PUPUK BERSUBSIDI 

Pasal 2 

(1) Pupuk bersubsidi terdiri atas pupuk an-organik dan pupuk organik 
yang diproduksi dan/atau diadakan oleh pelaksana subsidi pupuk. 

(2) Pupuk An-organik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas 
Urea, SP-36, ZA dan NPK. 

BAB III 
PERUNTUKAN DAN KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI 

Pasal 3 

(1) Pupuk bersubsidi diperuntukkan bagi Petani yang mengusahakan 
lahan dengan total luasan roaksimal 2 (dua) hektar atau petambak 
dengan luasan maksimal 1 (satu) hektar setiap musim tanam per 
keluarga. 

(2) Pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) dan 
ayat (2) tidak diperuntukan bagi perusahaan tanaman pangan, 
hortikultura, perkebunan, petemakan atau perusahaan perikanan 
budidaya. 



- 6 -

Pasal 4 

(1) Kebutuhan pupuk bersubsidi dihitung sesuai dengan anjuran 
pemupukan berimbang spesifik lokasi dengan mempertimbangkan 
jumlah kebutuhan pupuk bersubsidi untuk Kabupaten Bojonegoro 
Tahun 2015. 

(2) Kebutuhan pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dijabarkan menurut sub sektor, kecamatan, jenis dan jumlah 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(3) Kebutuhan pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
didasarkan pada usulan yang diajukan oleh petani, pekebun, petemak, 
pembudidaya ikan dan/atau udang berdasarkan RDKK yang disetujui 
oleh petugas teknis penyuluh atau UPT Dinas Pertanian Kabupaten 
Bojonegoro. 

Pasal 5 

Untuk menjamin terpenuhinya kebutuhan pupuk bersubsidi sebagaimana di 
maksud dalam Pasal 4, Dinas Pertanian Kabupaten Bojonegoro dapat 
melakukan penyesuaian berdasarkan lokasi, jenis, jumlah dan waktu 
kebutuhan pupuk yang menjadi prioritas diwilayah masing-masing 

Pasal 6 

Dinas Pertanian Kabupaten Bojonegoro bersama kelembagaan penyuluhan 
setempat wajib melaksanakan pembinaan kepada petani, petemak, 
petambak dan/ atau kelompok tani dalam penyusunan RDKK sesuai luas 
areal usaha tani dan/atau kemampuan penyerapan pupuk bersubsidi di 
tingkat petani, petambak dan/atau kelompok tani di wilayahnya. 

BAB IV 
RELOKASI PUPUK BERSUBSIDI 

Pasal 7 

(1) Dalam hal terjadi kekurangan alokasi kebutuhan pupuk bersubsidi 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 dan Pasal 5, maka dapat 
dipenuhi melalui realokasi antar wilayah, waktu dan sub sektor. 

(2) Apabila kekurangan alokasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dikarenakan sebagai akibat dilakukannya realokasi antar 
Kabupaten/Kota dalam wilayah Provinsi Jawa Timur, maka wajib 
dilakukan realokasi antar Kecamatan di Kabupaten Bojonegoro yang 
ditetapkan melalui Peraturan Bupati. 

(3) Apabila kekurangan alokasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dikarenakan sebagai akibat dilakukannya realokasi antar kecamatan 
dalam wilayah Kabupaten Bojonegoro, maka wajib dilakukan realokasi 
antar kecamatan di Kabupaten Bojonegoro yang ditetapkan oleh Kepala 
Dinas Pertanian Kabupaten Bojonegoro. 



- 7 -

(4) Apabila alokasi pupuk bersubsidi diwilayah kecamatan di Kabupaten 
Bojonegoro pada bulan berjalan tidak mencukupi, maka penyaluran 
pupuk bersubsidi dapat dilakukan dengan menggunakan sisa alokasi 
bulan sebelumnya dan/atau dari alokasi bulan berikutnya dengan tidak 
melampaui alokasi 1 (satu) tahun, melalui realokasi sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) dan (3). 

BABY 
PENYALURAN DAN HARGA ECERAN TERTINGGI 

PUPUK BERSUBSIDI 

Pasal 8 

(1) Pelaksanaan pengadaan dan penyaluran pupuk bersubsidi sampai ke 
petani/petambak dan/atau kelompok tani melalui penyalur di Lini IV 
dilakukan sesuai dengan ketentuan Peraturan Menteri Perdagangan 
tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor 
Pertanian yang berlaku. 

(2) Penyaluran Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Petanian oleh penyalur di 
lini IV ke petani/petambak dan/atau kelompok tani diatur sebagai 
berikut: 
a. Penyaluran Pupuk Bersubsidi oleh penyalur di Lini IV ke 

petani/petambak dan/atau kelompok tani dilaksanakan sesuai 
dengan Peraturan Menteri Perdagangan tentang Pengadaan dan 
Penyaluran Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian yang berlaku 
dan dibuktikan dengan catatan dan/ atau nota pembelian kepada 
petani/petambak dan/atau kelompok tani. 

b. Penyaluran Pupuk Bersubsidi sebagaimana dimaksud pada huruf a 
memperhatikan kebutuhan petani/petambak dan/atau kelompok 
tani dan alokasi di masing-masing wilayah. 

(3) Untuk kelancaran penyaluran Pupuk Bersubsidi di Lini IV ke 
petani/petambak dan/atau kelompok tani sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2), kecamatan melakukan pendataan RDKK di wilayahnya, sebagai 
dasar pertimbangan dalam pengalokasian pupuk bersubsidi sesuai 
alokasi yang ditetapkan dalam Peraturan Bupati ini. 

(4) Optimalisasi pemanfaatan pupuk bersubsidi ditingkat petani, petambak 
dan/ atau kelompok tani dilakukan melalui pendampingan penerapan 
pemupukan berimbang spesifik lokasi oleh penyuluh. 

(5) Pengawasan penyaluran pupuk bersubsidi di Lini IV ke 
petani/petambak dan/atau kelompok tani dilakukan oleh petugas 
pengawas yang ditunjuk sebagai satu kesatuan dari KPPP. 

(6) Dinas Pertanian Kabupaten Bojonegoro yang memperoleh alokasi Togas 
Pembantuan Kegiatan Pendampingan Verifikasi dan Validasi 
Penyaluran Pupuk Bersubsidi Tahun Anggaran 2015, melaporkan hasil 
verifikasi dan validasi penyaluran pupuk bersubsidi setiap bulannya 
kepada Direktur Jenderal yang ditembuskan Kepada Dinas Pertanian 
Provinsi Jawa Timur. 

(7) Pelaksanaan verifikasi dan validasi penyaluran pupuk bersubsidi 
sebagaimana dimaksud pada ayat (6) dilakukan sesuai Petunjuk 
Pelaksanaan Verifikasi dan Validasi Penyaluran Pupuk Bersubsidi 
Tahun 2015 yang ditetapkan oleh Direktur Jenderal. 



- 8 -

Pasal 9 

(1) Pelaksana Subsidi Pupuk sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat 
(1), Penyalur di Lini III, dan Penyalur di Lini IV wajib menjamin 
ketersediaan Pupuk Bersubsidi saat dibutuhkan petani, petambak 
dan/ atau kelompok tani diwilayah tanggung jawabnya sesuai ketentuan 
yang berlaku. 

(2) Untuk menjamin ketersediaan pupuk sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) Pelaksana Subsidi Pupuk berkoorclinasi dengan Dinas Pertanian 
Kabupaten Bojonegoro untuk penyerapan pupuk bersubsidi sesuai 
ketentuan yang berlaku. 

Pasal 10 

(1) Penyaluran cli Lini IV yang ditunjuk wajib menjual pupuk bersubsicli 
sesuai HET. 

(2) HET pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) clitetapkan 
sebagai berikut : 
a. pupuk urea = Rp. 1.800,- per kg; 
b. pupuk SP-36 = Rp. 2.000,- per kg; 
C. pupuk ZA = Rp. 1.400,- per kg; 
d. pupuk NPK = Rp. 2.300,- per kg; dan 
e. pupuk organik = Rp. 500,- per kg. 

(3) HET pupuk bersubsicli sebagaimana dimaksud pada ayat (2) berlaku 
untuk pembelian oleh petani, petambak dan/ atau kelompok tani di Lini 
IV secara tunai dalam kemasan sebagai berikut: 
a . pupuk urea = 50 kg; 
b. pupuk SP-36 = 50 kg; 
c . pupuk ZA = 50 kg; 
d. pupuk NPK = 50 kg; dan 
e. pupuk organik = 40 kg. 

Pasal 11 

(1) Kemasan pupuk bersubsicli sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 
harus cliberi label tambahan berwarna merah, mudah dibaca dan tidak 
mudah hilang/ terhapus, yang bertuliskan : 

" Pu.puk Bersubsidi Pemerintah " . 
Barang Dalam Pengawaaan 

(2) Khusus penyediaan dan penyaluran Pupuk Urea bersubsidi berwama 
merah muda (pink) dan pupuk ZA bersubsidi berwamajingga (orange). 

BAB VI 
PENGAWASAN DAN PELAPORAN 

Pasal 12 

(1) Pelaksana subsicli pupuk wajib melakukan pemantauan dan 
pengawasan terhadap pengadaan dan penyaluran pupuk bersubsidi 
dari Lini I sampai Lini IV sebagaimana cliatur dalam Peraturan Menteri 
Perdagangan tent:ang Pengadaan Dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi 
Untuk Sektor Pertanian yang berlaku serta melakukan pengawalan 
terhadap penyaluran pupuk bersubsidi dari Lini IV ke petani/petambak 
dan/ atau kelompok tani. 



- 9 -

(2) Pelaksana Subsidi Pupuk wajib melaporkan perkembangan realisasi 
penyaluran Pupuk Bersubsidi sampai kepetani/petambak dan/atau 
kelompok tani setiap bulannya kepada Bupati Bojonegoro yang 
ditembuskan kepada Dinas Pertanian Kabupaten Bojonegoro dan Dinas 
Perdagangan dan Perindustrian Kabupaten Bojonegoro. 

Pasal 13 

(1) KPPP wajib melakukan pemantauan dan pengawasan terhadap 
penyaluran, penggunanaan dan harga pupuk bersubsidi di wilayahnya. 

(2) KPPP dalam melaksanakan tugasnya dibantu oleh penyuluh. 

Pasal 14 

KPPP wajib menyampaikan laporan basil pemantauan dan pengawasan 
pupuk bersubsidi di Kabupaten Bojonegoro kepada Bupati sebagai bahan 
laporan kepada Gubemur Jawa Timur. 

BAB VI 
PENUTUP 

Pasal 15 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2015. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Bojonegoro. 

Ditetapkan di Bojonegoro 
pada tanggal 29 Desember 2014 

BUPATI BOJO.NEGORO, 

ttd. 

H.SUYOTO 
Diundangkan di Bojonegoro 
pada tanggal 29 Desember 2014 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BOJONEGORO 

ttd. 

SOEHADI MOEL.JO.NO 

DERITA DAERAB KABUPATEN BOJONEGORO TAHUN 2014 NOMOR 64. 

SE 
esuai dengan aslinya 

KABUPATEN BOJONEGORO 

a 
31 198603 1 008 



LAMPIRA~ : PERATURAN BUPATI BOJONEGORO 
NOMOR 64 TAHUN 2014 
TANGGAL : 29 DE.~m,mm. 2014 

KEBUTUHAN DAN PENYALURAN SERTA HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI 
UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN BOJONEGORO TAHUN ANGGARAN 2015 

A. ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR PERTANJAN DI KABUPATEN BOJONEGORO TAHUN 2015 

Satuan : Ton 

NO SUBSEKTOR UREA SP-36 ZA l NPK ORGANIK 

I TANAMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA 53,298 13,131 13,293 36,462 21,155 

2 PERKEBUNAN 560 1,401 4,028 1,240 3,504 

-3 PETERNAKAN DAN PERIKANAN BUDIDA YA 20 8 16 - 72 

JUMLAH 53,878 14,540 17,337 37,702 24,731 

6 ! ~ 



- 2 -

B. ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSJDJ SEKTOR PERTANIAN 

- - :satuan :Ton 
No Kecamatan Bulan 

Jumlah Jan Peb Mar April Mei Juni Juli Amistus Sept 0kt Noo Des 
l. Maraomul).'.o 117 44 74 178 60 47 54 46 79 161 185 127 1,172,00 2. N,m,ho 184 6! I 16 279 112 75 84 72 123 253 292 200 1,858.00 3. Tambnkreio 527 196 335 802 329 211 244 206 352 727 837 574 S.340.00 

....!... _Ngambon 87 32 55 132 59 35 40 35 58 l 19 138 94 884.00 5. Bubulan 94 35 59 143 57 38 43 37 63 129 150 102 950,00 6. Temnv•no 338 126 214 514 181 135 156 132 225 465 536 367 3.389.00 7. S11.llihwaras 169 63 107 257 96 68 78 66 I J3 233 269 184 1,703.00 
8. Kedungadem 330 122 209 501 170 132 152 129 220 453 523 358 3,299.00 9. Kepohbaru 197 73 124 298 JOO 78 90 77 131 270 3Jl 213 1,962.00 f- -JO. Baureno 200 74 127 304 136 80 92 78 133 275 318 217 2,034.00 11. Kanor 227 84 143 345 117 91 105 89 151 312 360 247 2,271.00 12. Sun1berrejo 245 93 159 380 128 JOO 115 98 167 343 396 271 2,495.00 13. Salen 179 67 114 273 92 72 83 70 120 246 285 195 1,796.00 -14. Kanas 11 J 41 70 168 57 44 51 43 74 152 176 120 1,107.00 15. Boionee:oro 33 12 20 51 17 13 15 13 22 4S 52 36 329.00 16. Trucuk 126 47 80 190 346 50 58 49 84 173 199 136 1,538.00 ·-

306 
17. Dander 28.1 105 178 427 152 113 130 110 187 386 446 2,821.~_ ... 18. Ngasem 394 147 249 598 210 157 182 154 263 541 625 428 3,948.00 -· 19. Knlitidu 23S 89 149 357 128 94 l08 92 157 323 373 256 2,361.00 20. Malo 124 46 78 189 79 so 57 49 83 170 197 136 1.258.00 -21. Purwosari 152 56 95 230 91 60 70 59 101 208 240 165 1,527.00 
~ Pndan""n 100 37 63 151 59 40 46 39 66 136 157 108 1,002.00 23. Kasiman 163 61 103 249 84 65 75 64 109 224 258 177 1,632.00 24. Sukosewu 158 59 100 241 81 63 73 62 106 218 251 172 1,584.00 25. Kedewan 31 12 19 47 24 12 15 12 20 42 49 33 316.00 ·-26. Gondan" 160 60 101 243 90 64 75 62 l07 220 2S4 174 1,610.00 - 240 

27. Seknr 221 82 140 335 124 88 103 86 147 303 350 2,219.00 28. Gayam 144 53 91 218 111 57 66 56 96 197 228 156 1,473.00 
Jumlalt S,327.00 1,984.00 3,372.00 8,100.00 3,290.00 2,132.00 2,460.00 2,085.00 3,557.00 7.324.00 8,455.00 5.792.00 53,878.00 

J j 7 



- 3 -

8.2 Jenis Pupuk SP-36 Satua '- r, 
No Kecamatan Bulan 

Jumlah Jan Peb Mar Aoril Mei Juni Juli AllUSluS Sept 0kt Noo Des 
I. Margomulyo 8 6 7 10 3 2 4 2 4 7 9 6 68,00 
2. Ngraho 27 20 24 35 20 14 16 5 14 24 33 21 253.00 
3. Tamb~jo 141 106 127 180 85 60 84 28 75 125 173 109 1.293.00 . 4, Ngambon 15 11 13 19 12 8 9 3 8 13 18 12 141.00 ~ 

13 5. Bubulan 17 13 16 22 16 11 10 4 9 15 21 167.00 
6. _I_emaY,anJl! 59 44 53 75 63 44 35 12 31 52 73 45 586.00 
7. SuRihwaras 43 32 39 55 72 49 25 9 23 39 53 33 472.00 
8. Keduniiadem 86 64 78 JJO 165 JJ2 51 17 46 76 106 66 977.00 
9. Kepohbaru l 16 86 104 146 316 213 68 23 61 102 141 88 1,464.00 
10. Baureno 71 53 64 90 120 81 42 15 37 63 87 54 777.00 --

91 1,115.00 ll. Kanor 119 89 107 152 87 60 71 24 63 105 147 
12. _ Swnberrejo 127 95 115 163 63 46 76 26 67 113 156 98 1,145.00 ,- -13. Balen 79 59 72 101 35 25 47 16 42 70 97 61 704.00 -~ Kapas 41 31 37 52 17 12 24 8 22 36 so 31 36.1.00 
15. Bojonegoro 14 IO 12 17 6 4 8 4 7 12 17 JO 121.00 -16. Trucuk 43 32 38 54 17 13 25 9 22 38 52 33 376.00 
17. Dander 84 63 76 108 38 27 50 17 45 75 104 65 752.00 
18. Ngasem 65 48 58 82 63 43 38 13 34 57 79 50 630.00 
19. Kalitidu 52 39 47 67 21 15 31 10 27 46 64 40 459.00 
20. Malo 54 41 49 69 29 21 32 II 29 48 67 42 492,00 I--• 
21. Purwosari 26 20 23 33 32 22 16 5 14 23 32 20 266.00 
22. Padangan 24 18 22 31 16 11 14 5 13 22 30 20 226.00 
23. Kasiman 29 22 26 37 16 12 17 6 15 26 36 22 264.00 
24. Sukosewu 62 46 56 79 72 49 37 13 33 55 76 48 626.00 
25. Kedewan I l 8 10 14 5 3 7 2 6 10 13 8 97.00 
26. Gondang 30 22 27 38 28 19 18 6 16 26 37 23 290,00 
27. Se.kar 13 IO 12 17 16 II 8 3 7 11 16 10 134.00 
28. Gayam 31 23 28 40 17 12 19 6 17 28 39 24 284.00 

Jumlall 1,487.00 1,111.00 1,340.00 1.896.00 1,450.00 99'J.OO 882.00 302.00 787.00 1,317.00 1.826.00 1.143.00 14,540.00 

J 1 ~ 



- 4 -

s 
No Kecamatan Bulan 

Jumlah Jan Pcb Mar April Mei Juni Juli Al!ustus Sept 0kt Noo Des 
I. Mar1>omul10 24 20 58 68 50 57 24 13 19 52 44 33 462.00 
2. NPTaho 18 15 46 53 41 46 18 JO 15 39 33 25 359.00 
3. Tambakreio 62 51 85 110 65 85 59 31 48 132 111 84 923.00 
4. N.,..•mbon 18 15 18 25 12 18 17 9 14 38 32 24 240.00 

~- 5. Bubulan 11 IO 16 21 12 16 11 6 9 24 20 16 172.00 
6. Tcmavam, 39 32 84 100 72 84 38 20 30 83 71 53 70o.OO 
7. Sugihwaras 58 49 118 142 101 119 58 30 47 126 107 81 1,036.00 -· 8. Kedung,id~ 76 63 266 297 243 266 78 42 63 167 139 108 1,808.(1_!)_ 
9. Keoohbaru 75 63 178 209 155 178 75 40 60 163 138 104 1,438.00 
JO. Baureno 35 29 151 165 140 151 36 22 29 77 66 49 950.00 
I I. Kanor 78 65 106 138 82 106 75 39 60 167 140 105 1,161.00 
12. Sumberrcio 59 49 89 114 70 89 58 30 46 127 108 81 920.00 
13. Balen 41 34 39 56 26 39 39 20 31 88 75 55 543.00 
14. Kaoas 27 22 24 34 15 24 26 13 2J 57 49 36 348.00 
15. Boionegoro 9 7 8 11 5 8 8 4 7 19 16 12 114.00 
16. Trucuk 28 23 31 43 22 31 26 13 21 59 50 37 384.00 
17. Dander 54 45 62 85 46 63 52 27 42 116 98 74 764.00 
18. Nimsem 42 35 83 JOO 69 83 41 21 33 91 77 58 733.00 
19. Kalitidu 67 56 66 94 46 66 64 33 51 143 121 90 897.00 
20. Malo 35 · 30 62 77 51 62 35 18 28 77 64 49 588.00 
21. ~- Purwosari 7 5 29 31 27 29 7 4 6 JS 13 lO 183.00 
22. Padanean 16 13 24 30 19 24 15 8 12 34 29 21 245.00 
23. Kasiman 19 16 33 41 27 . 34 18 9 14 40 34 25 310.00 
24. Sukosewu 41 34 82 99 71 83 40 21 32 87 79 55 724.00 
25. Kedewan 5 4 8 10 6 8 5 2 4 11 10 7 80.00 -26. Gondang 39 32 50 66 38 50 37 19 30 83 70 52 566.00 
27. Sekar 7 _., 6 16 19 14 17 7 3 5 15 12 9 130.00 
28. Gavam 41 34 42 59 29 42 39 20 31 87 74 55 553.00 

Jumlab 1,031.00 857.00 1,874.00 2,297.00 1,554.00 1,878.00 1,006.00 527.00 808.00 2.217.00 1,880.00 1.408.00 17,337.00 

j f ,£ 



• 5 • 

B . - - u A-iuau • .JVU 

No Kecamatan Bulan 
Jumlah Jan Peb Mar Anril Mei Juni Juli Aonstus Seot 0kt Non Des 

I. Margomulyo JJ5 52 85 146 74 48 41 22 48 98 116 67 912.00 
2. N,m>110 208 95 146 255 122 7_9 75 41 86 180 209. 120 1,616.00 
3. Tambakreio 549 250 370 657 298 193 197 107 227 474 552 317 4.191.00 
4. N11ambon 56 26 39 68 32 21 20 11 23 49 56 33 434.00 
5. Bubulan 68 31 41 77 31 19 24 13 28 59 68 39 498.00 
6. Temalang 230 105 149 269 116 75 83 45 95 198 231 133 1,729.00 
7. Sugihwams 121 55 79 142 63 40 44 24 50 105 122 70 915.00 
8. Kedun~dem 32 1 147 205 374 160 l02 116 63 133 278 324 186 2,409.00 
9. Keoohbaru 186 85 112 2·10 84 52 67 36 77 161 189 107 1,366.00 
10. Baureno 102 47 75 128 64 42 37 20 42 88 103 59 807.00 
l I. Kanor 231 105 140 261 104 65 83 45 96 199 232 134 1,695.00 
12. Sumberrejo 177 81 107 201 81 .51 6:3 34 73 153 178 102 1,301.00 
13. Balen 123 56 74 138 55 34 44 24 51 106 123 71 899.00 
14. Kaoas 167 76 101 189 75 47 60 33 69 144 168 96 l,225,00 
15. Boioneo-oro 36 16 22 41 16 JO 13 7 15 31 36 21 264.00 
16. Trucuk 108 49 155 21 l 171 120 39 21 44 93 108 62 1.181.00 
17. Dander 350 160 222 406 170 l09 126 68 145 303 352 202 2,613.00 ,_____ 
18. Naasem 376 171 232 430 176 111 135 73 156 325 378 217 2,780.00 
19. Kalitidu 301 137 185 343 139 88 108 59 125 260 303 174 2,221.00 -20. Malo 132 60 95 165 81 53 47 26 55 114 132 76 1,036.00 
21. Ptrrwosari 105 48 73 128 59 39 38 21 44 91 106 61 813.00 
22. Padangan 105 48 70 125 56 36 38 20 43 91 105 60 797.00 
23. Kasiman 106 48 70 126 56 36 38 21 44 92 107 61 805.00 
24. Sukosewu 181 - 182 104 1,325.00 82 109 204 81 51 65 35 75 156 
25. Kedewan 16 7 15 24 15 10 6 3 7 14 16 9 142.00 
26. Gondang 116 53 70 132 52 33 42 22 48 100 116 67 851.00 
27. Sekar 202 92 124 229 93 58 72 39 83 174 202 I 16 1,484.00 ~----
28. Gavam 183 83 122 218 97 63 66 36 76 158 184 106 1,392.00 

Jnmlall 4,971.00 2,265.00 3,287.00 5,897.00 2.621.00 1.685.00 1,787.00 969.00 2,058.00 4,294.00 4,998.00 2.870.00 37.702.00 

J ~ x-



- 6 -

·- Jr ·· ' -- . -~--~ .................... ........ .saruan : rnn 
No Kecamatan Bulan 

Jumlah Jan Peb Mar April Mei Juni Juli Aeustus Seot 0kt N= Des 
I. M.,-oomulvo 33 13 22 32 22 13 12 244 24 61 265 23 764.00 
2. Naraho 94 37 62 91 62 36 35 165 68 175 231 67 1,123.00 
3. Tambakreio 214 85 142 207 140 82 81 103 157 400 251 153 2,01~~ 

,__4. Naambon 44 17 29 43 28 17 16 25 32 82 59 31 423.00 
5. Bubulan 29 12 19 28 19 12 II JO 22 54 30 21 267.00 
6. Temaranll: 161 65 107 156 105 64 62 123 119 303 238 116 1,619.00 
7. Su12ihwaras JOO 40 66 97 66 · 40 38 116 73 189 187 72 1,084.00 
8. Kedunoadem 185 74 125 180 122 73 70 759 135 350 889 133 3,095.00 
9. Kenohbaru 125 51 85 121 83 50 48 109 91 236 198 90 1,187.00 
JO. Baureno 57 23 39 56 38 22 22 132 42 109 174 41 755.00 
11. Kanor 109 44 72 !06 72 42 41 38 79 204 115 78 1,000.00 

..J1:. Sumberrejo 89 35 61 86 58 35 34 37 65 168 101 64 833.00 
13. Balen 69 27 47 67 45 27 26 24 50 129 74 49 634.00 

J..4. Kanas 76 30 51 74 50 30 30 27 56 144 82 55 705.00 
15. Boioneaoro 17 7 II 16 II 7 7 6 12 32 18 12 156.00 
16. Truc11k 34 14 23 33 22 13 14 12 25 65 36 26 317.00 
17. Dander 151 60 101 147 100 59 57 53 110 284 160 110 1,392.00 
18. N=sem 175 70 117 171 115 69 68 116 129 331 241 127 1,729.00 ··-· 19. Kalitidu 142 57 95 138 94 56 54 98 104 269 197 104 1,408.00 
20. Malo 37 15 25 36 24 14 14 106 27 70 131 27 526.00 
21. Purwosari 32 13 22 31 21 13 12 28 24 61 49 23 329.00 

Padanfl:an --22. 22 9 15 22 16 9 8 31 16 42 47 16 253.00 
23. Kasiman 16 6 10 15 IO 6 6 35 11 29 46 11 201.00 
24. Sukosewu 84 33 56 82 56 33 32 30 62 159 91 61 779.00 
25. Kedewan 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 17 0 33.00 
26. Gondan2 81 32 54 79 54 32 31 31 59 153 89 58 753.00 
27. Sekar 38 15 26 37 26 15 15 14 28 72 42 28 356.00 
28. Gavam 85 34 57 83 57 33 33 83 63 161 145 61 895.00 

Jumlah 2,299.00 918.00 1,539.00 2,234.00 1,516.00 902.00 877.00 2,571.00 1,683.00 4,332.00 4 "03.00 1,657.00 24.731.00 

J·1 '¼ 



- 7 -

c. ALQKASI KEBUTOHAN PUPUK BERSUBSmI sub SEKTOR TAN.AMAN PANGAN DAN HORTIKULTURA 

C.l_ Ienis Pupuk 
' s T, 

No Kecamatan Bulan 
Jumlah Jan Peb Mar April Mei Juni Juli Airnstus Seot 0kt Noll Des 

I. Margomul).IO 117.00 44.00 74.00 178.00 60.00 47.00 54.00 46.00 78.00 161.00 185.00 127.00 1,171.00 
2. Ngraho 184.00 68.00 116.00 279.00 94.00 74.00 84.00 72.00 123.00 253.00 292.00 200.00 1,839.00 
3. Tambakrejo 527.00 196.00 334.00 802.00 270.00 211.00 244.00 206.00 352.00 725.00 837.00 574.00 5,278.00 4. Naambon 87.00 32.00 55.00 132.00 44.00 35.00 40.00 34.00 58.00 119.00 138.00 94.00 868.00 5. Bubulan 94.00 35.00 59.00 143.00 48.00 38.00 43.00 37.00 63.00 129.00 149.00 102.00 940.00 6. Temavang 338.00 126.00 214.00 514.00 173.00 135.00 156.00 132.00 225.00 465.00 536.00 367.00 3.381.00 7. Su12ihwaras 169.00 63.00 107.00 257.00 87.00 68.00 78.00 66.00 l 13.00 233.00 269.00 184.00 1,694.00 
8. Kedungadem 330.00 122.00 209.00 501.00 169.00 132.00 152.00 129.00 220.00 453.00 523.00 358.00 3,298.00 
9. Ke.,,.hbaru 196.00 73.00 124.00 298.00 100.00 78.00 90.00 77.00 131.00 270.00 311.00 213.00 1.961.00 .. JO. Baureno 200.00 74.00 126.00 304.00 103.00 80.00 92.00 78.00 133.00 275.00 318.00 217.00 :2,000.00 
11. Kanor 227.00 84.00 143.00 345.00 I l 6.00 91.00 l05.00 89.00 151.00 312.00 360.00 247.00 :2,:270.00 
12. Sumberrejo 245.00 93.00 158.00 3,80.00 128.00 100.00 I 15.00 98.00 167.00 343.00 396.00 271.00 2,494.00 13. Balen 179.00 67.00 11 3.00 273.00 92.00 72.00 83.00 70.00 120.00 246.00 285.00 195.00 1,795.00 '' 

14. Kapas 111.00 41.00 70.00 168.00 57.00 44.00 51.00 43.00 74.00 152.00 176.00 120.00 1,107.00 
15. Boioneaoro 33.00 12.00 20.00 50.00 17.00 13.00 15.00 13.00 22.00 45.00 52.00 36.00 3:28.00 16. Trucuk 126.00 47.00 79.00 190.00 64.00 50.00 58.00 49.00 84.00 172.00 199.00 136.00 !,254.00 -17. Dander 281.00 105.00 178.00 427.00 144.00 113.00 130.00 J 10.00 187.00 386.00 446.00 306.00 :2,813.00 
18. N2asem 394.00 147.00 249.00 598.00 202.00 157.00 182.00 154.00 263.00 541.00 625.00 428.00 3,940.00 19. Kalitidu 235.00 88.00 149.00 357.00 120.00 94.00 108.00 92.00 157.00 323.00 373.00 256.00 2,35:2.00 20. Malo 124.00 46.00 78.00 189.00 64.00 50.00 57.00 49.00 83.00 170.00 197.00 135.00 1,24:2.00 
21. Purwosari 152.00 56.00 95.00 230.00 78.00 60.00 70.00 59.00 101.00 208.00 240.00 165.00 1,514.00 
22. Padan2an 100.00 37.00 63.00 150.00 51.00 40.00 46.00 39.00 66.00 136.00 157.00 108.00 993.00 
23. Kasiman 163.00 61.00 103.00 248.00 84.00 65.00 75.00 64.00 109.00 224.00 258.00 177.00 1,631.00 
24. Sukosewu 158.00 59.00 100.00 241.00 81.00 63.00 73.00 62.00 106.00 2 18.00 251.00 172.00 1,584.00 25. Kedewan 31.00 12.00 19.00 47.00 16.00 12.00 14.00 12.00 20.00 42.00 49.00 33.00 307.00 
26. Gondang 160.00 60.00 101.00 243.00 82.00 64.00 74.00 62.00 107.00 220.00 254.00 174.00 1,601.00 
27. Sekar 221.00 82.00 140.00 335.00 113.00 88.00 102.00 86.00 147.00 303.00 350.00 240.00 :2,207.00 
28. Gavam 144.00 53.00 91.00 218.00 74.00 57.00 66.00 56.00 96.00 197.00 228.00 156.00 1,436.00 

Jurnlab 5,3:26.00 1,983.00 3,367.00 8,097.00 2.731.00 :2,131.-00 :2,457.00 2,084.00 3,556.00 7.3:21.00 8..454.00 5,791.00 53,298.00 

J 1 ~ 



- 8 -

k ..,-~----- .. ..,,. . 
No Kecamatan Bulan 

Jumlah Jan Peb Mar Aoril Mei Juni Juli Auustus Seot 0kt Non Des 
I. Margomulvo 8.00 6.00 7.00 10.00 3.00 2.00 4.00 2.00 4.00 7.00 9.00 6.00 68.00 
2. Naraho 27.00 20.po 24.00 35.00 11.00 8.00 16.00 5.00 14.00 24.00 33.00 21.00 238.00 
3. Tambakreio 141.00 106.00 127.00 180.00 58.00 42.00 84.00 28.00 75.00 125.00 173.00 109.00 1,248.00 
4. N2amboo 15.00 11.00 13.00 19.00 6.00 4.00 9.00 3.00 8.00 13.00 18.00 12.00 131.00 
5. Bubulan 17.00 13.00 16.00 22.00 7.00 5.00 10.00 4.00 9.00 15.00 21.00 13.00 152,00 
6. Tema, ang 59.00 44.00 53.00 75.00 24.00 18.00 35.00 12.00 31.00 52.00 73.00 45.00 521.00 
7. Smzihwaras 43.00 32.00 39.00 55.00 18.00 13.00 25.00 9.00 23.00 39.00 53.00 33.00 382.00 
8. Kedunandem 86.00 64.00 78.00 110.00 35.00 26.00 51.00 17.00 46.00 76.00 106.00 66.00 761.00 
9. Ke=hbaru 115.00 86.00 103.00 146.00 47.00 34.00 68.00 23.00 61.00 102.00 141.00 88.00 1,014.00 
10. Baureno 71.00 53.00 64.00 90.00 29.00 21.00 42.00 14.00 37.00 63.00 87.00 54.00 615.00 
I I. Kanor 119.00 89.00 107.00 152.00 49.00 35.00 71.00 24.00 63.00 105.00 146.00 91.00 1,051~00 - ---12. Sumberreio 127.00 95.00 115.00 163.00 52.00 38.00 76.00 26.00 67.00 113.00 156.00 98.00 1,126.00 

J3. Balen 79.00 59.00 71.00 101.00 32.00 23.00 47.00 16.00 42.00 70.00 97.00 61.00 698.00 
14. ~- Kaoas 41.00 31.00 37.00 52.00 17.00 12.00 24.00 8.00 22.00 36.00 50.00 31.00 361.00 
15. Boioneaoro 14.00 10.00 12.00 17.00 6.00 4.00 8.00 3.00 7.00 12.00 17.00 10.00 120.00 
16. Trncuk 43.00 32.00 38.00 54.00 17.00 13.00 25.00 9.00 22.00 38.00 52.00 33.00 376.00 
17. Dander 84.00 63.00 76.00 108.00 35.00 25.00 50.00 17.00 45.00 75.00 104.00 65.00 747.00 
18. Naasem 65.00 48.00 58.00 82.00 26.00 19.00 38.00 13.00 34.00 57.00 79.00 50.00 569.00 
19. Kalitidu 52.00 39.00 47.00 66.00 21.00 15.00 31.00 10.00 27.00 46.00 64.00 40.00 458.00 
20. Malo 54.00 41.00 49.00 69.00 22.00 16.00 32.00 11.00 29.00 48.00 67.00 42.00 480.00 
21. Purwosari 26.00 20.00 23.00 33.00 11.00 8.00 

-
16.00 5.00 14.00 23.00 32.00 20.00 231.00 

22. Padangan 24.00 18.00 22.00 31.00 10.00 7.00 14.00 5.00 13.00 22.00 30.00 19.00 115.00 
23. Kasiman 29.00 22.00 26.00 37.00 12.00 9.00 17.00 6.00 15.00 26.00 36.00 22.00 157.00 . 
24. Sukosewu 62.00 46.00 56.00 79.00 25.00 18.00 37.00 13.00 33.00 55.00 76.00 48.00 548,00 
25. Kedewan 11.00 8.00 10.00 14.00 5.00 3.00 7.00 2.00 6.00 10.00 13.00 8.00 97.00 
26. Gondana 30.00 22.00 27.00 38.00 12.00 9.00 18.00 6.00 16.00 26.00 37.00 23.00 264.00 
27. Sekar 13.00 10.00 12.00 17.00 5.00 4.00 8.00 3.00 7.00 I t.00 16.00 10.00 116.00 
28. Gavam 31.00 23.00 28.00 40.00 13.00 9.00 19.00 6.00 17.00 28.00 39.00 24.00 177.00 

Jumlah 1.486.00 1,111.00 1,338.00 1,895.00 608.00 440.00 882.00 300.00 787.00 1,317.00 J,825.00 1,142.00 13,131.00 

J 1?C" 



- 9 -

. . - vawuu • lVU 

No Kecamntan Bulan 
Jumlah Jan Peb Mar April Mei Juni Juli A,wstus Sept 0kt Non Des 

I. Margomul~o 24.00 20.00 21.00 31.00 13.00 21.00 23.00 12.00 18.00 51.00 43.00 · 32.00 309.00 
2. No•aho 18.00 15,00_ 16.00 23.00 10.00 16.00 17.00 9.00 14.00 38.00 32.00 24.00 232.00 
3. Tambakreio 62.00 51.00 54.00 79.00 34.00 54.00 58.00 30.00 47.00 131.00 I 10.00 83.00 793.00 
4. N"ambon 18.00 15.00 16.00 23.00 10.00 16.00 17.00 9.00 14.00 38.00 32.00 24.00 232.00 
5. Bubulan 11.00 10.00 10.00 15.00 6.00 10.00 I 1.00 6.00 9.00 24.00 20.00 16.00 148.00 

,_6. Tema~ane; 39.00 32.00 34.00 50.00 22.00 34.00 37.00 19.00 29.00 82.00 69.00 52.00 499,00 
7. Suizihwarns 58.00 49.00 51.00 75.00 33.00 52.00 56.00 28.00 45.00 124.00 105.00 79.00 755.00 
8. Kedu1111.adem 76.00 63.00 67.00 98.00 43.00 67.00 73.00 37.00 58.00 162.00 134.00 103.00 981.00 
9. Kenohbatu 75.00 63.00 66.00 97.00 42.00 66.00 72.00 37.00 57.00 160.00 135.00 101.00 971.00 
JO. Baureno 35.00 29.00 30.00 44.00 19.00 30.00 33.00 19.00 26.00 74.00 62.00 46.00 447.00 
11. Kanor 78.00 65.00 · 68.00 100.00 43.00 68.00 74.00 38.00 59.00 166.00 139.00 104.00 1,002.00 
12. Sumberreio 59.00 49.00 52.00 77.00 33.00 52.00 57.00 29.00 45.00 126.00 106.00 80.00 765.00 
13. Balen 41.00 34.00 36.00 53.00 23.00 36.00 39.00 20.00 31.00 88.00 74.00 55.00 530.00 
14. Kanas 27.00 22.00 24.00 34.00 15.00 24.00 26.00 13.00 21.00 57.00 48.00 36.00 347.00 
15. Boionegoro 9.00 7.00 8.00 11.00 5.00 8.00 8.00 4.00 7.00 19.00 16.00 12.00 114.00 
16. Trucuk 28.00 23.00 24.00 36.00 15.00 24.00 26.00 13.00 21.00 59.00 50.00 37.00 356.00 
17. Dander 54.00 45.00 47.00 70.00 30.00 48.00 51.00 26.00 41.00 115.00 97.00 73.00 697.00 
18. N"asem 42.00 35.00 37.00 54.00 23.00 37.00 40.00 20.00 32.00 90.00 76.00 57.00 543.00 
19. Kalitidu 67.00 56.00 59.00 87.00 37.00 59.00 64.00 33.00 51.00 143.00 121.00 90.00 867.00 
20. Malo 35.00 30.00 31.00 46.00 20.00 31.00 34.00 17.00 27.00 76.00 63.00 48.00 458.00 
21. Purwosari 7.00 5.00 6.00 8.00 4.00 6.00 6.00 3.00 5.00 14.00 12.00 9.00 85.00 
22. Padan'2'an 16.00 13.00 14.00 20.00 9.00 14.00 15.00 8.00 12.00 34.00 28.00 21.00 204.00 
23. Kasiman ---- 34.00 25.00 19.00 16.00 16.00 24.00 10.00 17.00 18.00 9.00 14.00 40.00 242.00 
24. Sukosewu 41.00 34.00 35.00 52.00 23.00 36.00 39.00 20.00 31.00 86.00 78.00 54.00 529.00 
25. Kedewan 5.00 4.00 5.00 7.00 3.00 5.00 5.00 2.00 4.00 l 1.00 9.00 7.00 67.00 
26. Gondana 39.00 32.00 34.00 50.00 22.00 34.00 37.00 19.00 30.00 83.00 70.00 52.00 502.00 
27. Sekar 7.00 6.00 6.00 9.00 4.00 6.00 7.00 3.00 5.00 15.00 12.00 9.00 89.00 
28. Gavam 41.00 34.00 36.00 53.00 23.00 36.00 39.00 20.00 31.00 87.00 74.00 55.00 529.00 

Jumlah 1,031.00 857.00 903.00 1,326.00 574.00 907.00 982.00 503.00 784.00 2,193.00 1.849.00 1'.\84.00 13,293.00 

J_ ~ ye' 



• 10 -

- •• --•••-•u--n ......... :satuan :' Ion 
No Kecamatan Bulan 

Jumlah Jan Peb Mar Anril Mei Juni Juli Aoustus Sept 0kt Non Des 
I. Mar,wmulvo I J 5.00 52.00 69.00 130.00 52.00 32.00 41.00 22.00 48.00 98.00 116.00 · 67.00 842.00 
2. Nl!raho 208.00 9~.00 126.00 235.00 94.00 59.00 75.00 41.00 86.00 180.00 209.00 120.00 1,528.00 
3. Trunbakreio 549.00 250.00 332.00 619.00 246.00 155.00 197.00 107.00 227.00 474.00 552.00 317.00 4,025.00 
4. Naambon 56.00 26.00 34.00 63.00 25.00 16.00 20.00 11.00 23.00 49.00 56.00 33.00 412.00 -5. Bubulan 68.00 31.00 41.00 77.00 31.00 19.00 24.00 13.00 28.00 59.00 68.00 39.00 498.00 
6. Temal'.an!l 230.00 105.00 139.00 259.00 103.00 65.00 83.00 45.00 95.00 198.00 231.00 J33.00 1,686.00 
7. Su11ihwaras 121.00 55.00 73.00 137.00 54.00 34.00 44.00 24.00 50.00 105.00 122.00 70.00 889.00 
8. Kedunandem 321.00 147.00 194.00 363.00 145.00 91.00 116.00 63.00 133.00 278.00 324.00 186.00 2,361.00 
9. Kenohbaru 186.00 85.00 I 12.00 210.00 84.00 52.00 67.00 36.00 77.00 161.00 189.00 107.00 1,366.00 
10. Baureno !02.00 47.00 62.00 115.00 46.00 29.00 37.00 20.00 42.00 88.00 103.00 59.00 750.00 
11. Kanor 231.00 105.00 140,00 261.00 104.00 65.00 83.00 45.00 96.00 199.00 232.00 134.00 1,695.00 -12. Sumberreio 177.00 81.00 107.00 200.00 80.00 50.00 63.00 34.00 73.00 153.00 178.00 102.00 1,298.00 -13. Balen 123.00 56.00 74.00 138.00 55.00 34.00 44.00 24.00 51.00 106.00 123.00 71.00 899.00 
14. Kaoas 167.00 76.00 101.00 189.00 75.00 47,00 60.00 33.00 69.00 144.00 168.00 96.00 1,225.00 
15. Boione<>oro 36.00 16.00 22.00 41.00 16.00 10.00 13.00 7.00 15.00 31.00 36.00 21.00 264.00 
16. Trucuk 108.00 49.00 65.00 121.00 48.00 30.00 39.00 21.00 44.00 93.00 108.00 62.00 788.00 

Dander -17. 350.00 160.00 212.00 396.00 157.00 99,00 126.00 68.00 145.00 303.00 352.00 202.00 2.570.00 
_1_8. N<>asem 376.00 171.00 227,00 425.00 169.00 106.00 135.00 73.00 156.00 325.00 378.00 217.00 2,758.00 

19. Kalitidu 301.00 137.00 182.00 340.00 135,00 85.00 108.00 59.00 125.00 260.00 303.00 174.00 2,209.00 
20. Malo 132.00 60.00 79.00 149.00 59.00 37.00 47.00 26.00 55.00 114.00 132.00 76.00 966.00 
21. Purwosari 105.00 48.00 64.00 119.00 47.00 30.00 38.00 21.00 44.00 91.00 106.00 61.00 774.00 
22. Padan11an 105.00 48.00 63.00 118.00 47.00 29.00 38.00 20.00 43.00 91.00 105.00 60.00 767.00 
23. Kasiman 106.00 48.00 64.00 120.00 48.00 30.00 38.00 21.00 44.00 92.00 107.00 61.00 779.00 - -24. Sukosewu 181.00 82.00 109.00 204.00 81.00 51.00 65.00 35.00 75.00 156.00 182.00 104.00 1,325.00 
25. Kedewan 16.00 7.00 9.00 18.00 7.00 4.00 6.00 3.00 7.00 14.00 16.00 9.00 116.00 
26. Gondang 116.00 53.00 70.00 131.00 52.00 33.00 42.00 22.00 48.00 100.00 116.00 67.00 850.00 
27. Sekar 202.00 92.00 122.00 228.00 91.00 57.00 72.00 39.00 83.00 174.00 202.00 116.00 1,478.00 
28. Gavam 183.00 83.00 111.00 207.00 82.00 52.00 66.00 36.00 76.00 158.00 184.00 106.00 t .344.00 

Jumlah 4.971.00 2,265.00 3.003.00 5,613.00 2.233.00 1.401.00 1,787.00 969.00 2.058.00 4.294.00 4.998.00 2,870.00 36.462.00 

' ~ X 



- 11 -

C.5 lenis Pupuk ORGANIK s. 11 
No Kecamatan Bulan 

Jumlah Jan Peb Mar April Mei Juni Juli A2ustus Seot 0kt Nop Des 
I. Mar2omulyo 32.00 13.00 22.00 3(.00 21.00 13.00 12.00 12.00 24.00 61.00 34.00 23.00 298.00 -2. NRraho 93.00 37.00 62.00 90.00 61.00 36.00 35.00 33.00 68.00 175.00 99.00 67.00 856.00 
3. Tambakreio 213.00 85.00 142.00 206.00 140.00 82.00 81.00 75.00 156.00 400.00 223.00 153.00 1,956.00 
4. N2ambon 43.00 17.00 29.00 42.00 28.00 17.00 16.00 15.00 31.00 82.00 49.00 31.00 400.00 
5. Bubulan 29.00 11.00 19.00 28.00 19.00 11.00 11.00 10.00 21.00 54.00 30.00 2i.oo 264.00 
6. Tema)!'.ang 161.00 64.00 107.00 156.00 105.00 63.00 62.00 57.00 I 18.00 303.00 171.00 116.00 1,483.00 
7. Sugihwams 100.00 39.00 66.00 97.00 65.00 39.00 38.00 35.00 73.00 188.00 106.00 72.00 918.00 
8. Kedun2adem 185.00 74.00 124.00 180.00 121.00 72.00 70.00 66.00 135.00 349.00 197.00 133.00 1,706.00 
9. Kepohbaru 125.00 50.00 84.00 (21.00 82.00 49.00 48.00 44.00 91.00 235.00 133.00 90.00 1,152.00 
10. Baureno 57.00 23.00 38.00 56.00 38.00 22.00 22.00 20.00 42.00 108.00 61.00 41.00 518.00 
11. Kanor 108.00 43.00 . 72.00 105.00 71.00 42.00 41.00 38.00 79.00 203.00 115.00 78.00 995.00 
12. Sumberreio 89.00 35.00 60.00 86.00 58.00 35.00 34.00 32.00 65.00 168.00 95.00 64.00 821.00 
13. Balen 69.00 27.00 46.00 67.00 45.00 27.00 26.00 24.00 50.00 129.00 73.00 49.00 632.00 
14. Kaoas 76.00 30.00 51.00 74.00 50.00 30.00 29.00 27.00 56.00 144.00 81.00 55.00 703.00 

,-.!1:, Bojonegoro 17.00 7.00 11.00 16.00 11.00 7.00 6.00 6.00 12.00 32.00 18.00 12.00 155.00 .. 
16. Trucuk 34.00 14.00 23.00 33.00 22.00 13.00 13.00 12.00 25.00 65.00 36.00 25.00 315.00 
17. Dander 151.00 60.00 I 01.00 147.00 99.00 59.00 57.00 53.00 110.00 284.00 160.00 109.00 1,390.00 
18. Ngasem 175.00 70.00 117.00 171.00 115.00 69.00 67.00 62.00 129.00 331.00 187.00 126.00 1,619.00 
19. Kalitidu 142.00 57.00 95.00 138.00 93.00 56.00 54.00 51.00 104.00 269.00 151.00 103.00 1,313.00 
20. Malo 37.00 15.00 25.00 36.00 24.00 14.00 14.00 13.00 27.00 70.00 39.00 27.00 341.00 
21. Purwosari 32.00 13.00 22.00 31.00 21.00 13.00 12.00 12.00 24.00 61.00 34.00 23.00 298.00 
22. Padan2an 22.00 9.00 15.00 22.00 15.00 9.00 8.00 8.00 16.00 42.00 24.00 16.00 206.00 
23. Kasiman 16.00 6.00 10.00 15.00 10.00 6.00 6.00 5.00 I 1.00 29.00 16.00 11.00 141.00 
24. Sukosewu 84.00 33.00 56.00 82.00 55.00 33.00 32.00 30.00 62.00 159.00 90.00 61.00 777.00 
25. Kedewan - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -26. Gonda112 81.00 32.00 54.00 79.00 53.00 32.00 31.00 29.00 59.00 153.00 86.00 58.00 747.00 
27. Sekar 38.00 15.00 26.00 37.00 25.00 15.00 15.00 14.00 28.00 72.00 41.00 28.00 354.00 
28. Gavam 85.00 34.00 S7.00 83.00 56.00 33.00 33.00 30.00 63.00 161.00 91.00 61.00 787.00 

Jumlah 2,294.00 913.00 1,534.00 2,229.00 1.503.00 897.00 873.00 813.00 1,679.00 4.327.00' 2,440.00 1,653.00 21,155.00 

j ~~ 



- 12 -

D. ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI SUB SEKTOR PERKEBUNAN 

- ---- - -r• •• . -·~---. 
No Kecamatan Bulan 

Jan Peb Mar Anril Mei Juni . Juli 
I. Maraomulyo - - - . . - -
2. N2raho - . -- . - 18.00 . -
3. Tambakreio . . 1.00 . 59.00 . . 

~- NS!!mbon . . . . 15.00 - . 
5. Bubulan . . . . 9.00 . . .. _ --6. Temayantz . . . . 8.00 . . ---7. Sugihwnms . . . . 8.00 . --8. Kedunaadem - . . . . . . 
9. Keoobbaru . . . . . . . 
JO. Baureno . . . . 33.00 . . 
JI. Kanor - . . - . . . 
12. Sumberreio . --

- . . - . . 
13. Balen . . . . . . . 
14. Kaeas - . . - . . . 
15. Boionetzoro . - . . . . . 
16. Trucuk 

.. 
- . J.00 . 282.00 . -

17. Da11der . . . . 8.00 . . 
18. Ntzasem . . - . 8.00 . . 
19. Kalitidu . . . . 8.00 . . 
20. Malo . . . . 15.00 . . 
21. Purwosari . . - . 13.00 . . 
22. Padangnn . . . . 8.00 . . 
23. Kasiman . . . . . . . 
24. Sukosewu . . . . . . . -25. Kedewnn . . . . 8.00 . . 
26. Gondana . . . . 8.00 . . 
27. Sekar . . . . 11.00 . -
28. Gavam - . . . 37.00 . . 

Jumlah . . 2.00 . 556.00 -

.:nnmm ; J 011 

AQUStus Sent 0kt Non . Des 
Jumlab 

. . - . - -

. - . . . 18.00 

. - 1.00 . . 61.00 

. - . . . 15.00 

. . . . - 9.00 

. - - . . 8.00 

. . . - . 8.00 -. . - . . -

. . - - . . 

. . . . . 33.00 

. . . . . . 

. . . . - -
- . . . . . 
. . . . - . 
. . . . .. - . 
. . 1.00 . . 284.00 
. . - . . 8.00 
. . . - . 8.00 
. . . . . 8,00 
- . . . . 15.00 
. . . . . 13.00 
. . - . . 8,00 
. - . . . . 
. . . . . . 
. . . . . 8.00 
. . - - - 8.00 
. . . . . 11.00 
. . . - - 37.00 

. . . 2.00 . . . 560.00 

J f JC 



- 13 -

·- .,_._ .. ., ..... ~ ...... , VA -_,v :satuan : Ton · 

No Kecamatan Bulan 
Jurolah Jan Peb Mar Anril Mei Juni Juli Aaustus Sent 0kt Non Des 

1. Mar<>om.E.1Y-o - - - . - . . . - . . - -2. N,,..aho . · . . . 9.00 6.00 . . . . . . . 15.00 
3. Tambakreio . . . . 27.00 18.00 . . . . . . 45.00 
4. Nllambon . . . . 6.00 4.00 . . . - . . 10.00 
5. Bubulan - . . . 9.00 6.00 . . . . . . 15;00 
6. . Temayar111 . . . . 39.00 26.00 . . . . . . 65.0() . 
7. Suaihwaras . . - . 54.00 36.00 . . . . . . 90.00 •. 
8. Kedu111zadem . . . . 130.00 86.00 . . . . . . :216.00 

J Keoohba111 . - 1.00 . 269.00 179.00 . - . . . . 449.00 , 
10. Baureno . . . . 91.00 60.00 . . . . . . 151.00 
II. Kanor . . . . 38.00 25.00 . . . . . . 63.00 
12. Sumberreio -. . . - 11.00 7.00 . - - - - . 18.00 
13. Balen . . . . 3.00 2.00 . - - . . . 5.00 - ·----14. Kanas - . . . . . . - . - - - . 

-1i, Bojonegoro . - . . . . . . . . . . -
16. Trucuk . . . . . . . . . . . . -
17. Dander . . . . 3.00 2.00 . . . . . . s.oo -18. Ngasem - . . . 37.00 24.00 . . . . . . 61.00 
19. Kalitidu . . . . . . . . . . - . -
20. Malo - . . . 7.00 5.00 . . . . . . 1:2.00 - . 2 1. Purwosari . . . . 21.00 14.00 . . . . . . 35.00 
22. Padanaan . . . . 6.00 4.00 . . . . . . 10.00 
23. Kasiman . . - . 4.00 3.00 . . . . . . 7.00 

~4. Sukosewu . . . - 47.00 31.00 . . . . . . 78.00 
25. Kedewan . . . . . . . . . . . . -26. Gondana . . . . 16.00 10.00 . . - . . . 26.00 
27. Sekar . . . . 11.00 7.00 . - . . . . 18.00 
28. Gavam . . . 

" 4.00 3.00 . . . - . . 7.00 
Jumlab - . 1.00 - 84:2.00 558.00 . . . . . - 1,401.00 

J f~ 



- 14 -

D.3 Jenis .Pupuk ZA Satuan T<>·· 

No Kec.1matan Bulan 
Jumlah Jan Peb Mar April Mei Juni Juli A2ustus Sept 0kt NOP Des 

I. Margomulyo . - 37.00 37.00 36.00 36.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 152.00 
2. Ngi:aho . . 30.00 30.00 30.00 30.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1,00 1.00 126.00 
3. Tambakreio - . 31.00 31.00 31.00 31.00 1.00 1.00 1.00 J.00 1.00 1.00 130.00 
4. Ngambon - . 2.00 2.00 2.00 2.00 . . . - . . 8.00 

Bubulan -
24.00 5. . . 6.00 6.00 6.00 6.00 . . . . . -

" 6. Tema)'.ang . . 50.00 50.00 50.00 50.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 206.00 
7. Sugihwaras - - 67.00 67.00 67.00 67.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 280.00 
8. Kedun11:adem . - 199.00 199.00 199.00 199.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 826.00 
9. Kepohbam . . 112.00 112.00 112.00 112.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 466.00 -
10. Baureno . - 121.00 121.00 121.00 121.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 502.00 
II. Kanor . . 38.00 38.00 38.00 38.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 158.00 
12. Sumbe~o . . 37.00 37.00 37.00 37.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 154.00 
13. Balen - . 3.00 3.00 3.00 3.00 - . . - . - 12.00 --14. Kaoas - . - . . - - . - - . - . 
15. Boionegoro - - - - . - . - . - . . -16. Trucuk - - 7.00 7.00 7.00 7.00 - . . - . . 28.00 
17. Dander - - 15.00 15.00 15.00 15.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 J.00 66.00 I- . 18. N~asem - - 46.00 46.00 46.00 46.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 '1.00 190.00 -19. Kalitidu . . 7.00 7.00 8.00 7.00 - . . . . - 29.00 
20. Malo . - 31.00 31.00 31.00 31.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 130.00 
21. Punvosari - . 23.00 23.00 23.00 23.00 1.00 1.00 1.00 '1.00 1.00 1.00 98.00 
22. Padangan . . 10.00 10.00 10.00 10.00 . - - . . . 40.00 <----
23. Kasiman . - 17.00 17.00 17.00 17.00 - . . . . . 68.00 
24. Sukosewu - . 47.00 47.00 47.00 47.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 194.00 
25. Kedewan . - 3.00 3.00 3.00 3.00 - . - . . . 12.00 
26. Gondang __ - - 16.00 16.00 16.00 16.00 . - . . . . 64.00 -27. Sekar . . 10.00 10.00 10.00 11.00 - - . . . . 41.00 . 
28. Gayam . - 6.00 6.00 6.00 6.00 - . . - . . - 24.00 

Jumlah - - 971.00 971.00 971.00 971.00 24.00 24.00 24.00 24.00 24.00 24.00 4,028.00 

J- 1 X 



- 15 -

D.4 Jenis Pupuk 
' 

NPK Satt1 Tc ·· 
No Kecamatan Bulan 

Jumlah Jan Peb Mar April Mei Juni Juli A11.11st11s Sept 0kt Noo Des 
I. Marll.omulyo - - 16.00 16.00 22.00 16.00 - - - - - - 70.00 
2. N11raho - - 20.00 20.00 28.00 20.00 - - - - ·- - 88.00 
3. Tarnbakrtlio - - 38.00 38.00 52.00 38.00 - - - - - - 166.00 
4. Naambon . - 5.00 5.00 7.00 5.00 - - - - . - 22.00 -
5. Bubulan - - - - - - - - - - - - -6. Temayang - - 10.00 10.00 13.00 10.00 - - - . . . 43.00 -·-7. Sull.ihwaras . . 6.00 5.00 9.00 6.00 - . . - . . 26.00 f---

8. Kedun.11.adetn . . 11.00 11.00 15.00 11.00 - . . . . . 48.00 --
9. Kepohbaru . - . . - . . - . . - . . 
10. --Balll'eno . . 13.00 13.00 18.00 13.00 . . . . . . 57.00 
1 l. Kanor - . - - . . - . . . . . -• ,_12. Sumberrojo - - . 1.00 1.00 1.00 - . . - - . 3.00 
13. Balen . . - . . . . . . . - - . 
14. Kapas - . . - . . . . . - . - . 
15. Bo,i_onegoro - - - - - . - . . . - . . 
16. Trucuk . - 90.00 90.00 123.00 90.00 - . . . . . 393.00 
17. Dander . . l0.00 10.00 13.00 10.00 . . . . . . 43.00 
18. _Ngas_em - . 5.00 5.00 7.00 5.00 . . . . . . 22.00 .. 19. Kalitidu . . 3.00 3.00 4.00 3.00 . . . . . . 13.00 
20. Malo - . 16.00 16.00 22.00 16.00 . . . - . . 70.00 
21. Purwosari . . 9.00 9.00 12.00 9.00 . . . . . . 39.00 
22. Padangan . . 7.00 7.00 9.00 7.00 . . . . . . 30.00 
23. Kasiman . . 6.00 6.00 8.00 6.00 . . . . . . 26.00 
24. Sukosewu . . - . . . . . . . . . -25. Kedewan . . 6.00 6.00 8.00 6.00 - - . . - - 26.00 
26. Gondanll. . . - 1.00 - . - . . . - . 1.00 
27. Sekar - . 2.00 1.00 2.00 1.00 . . . - . - 6.00 
28. Gavnm . - 11.00 11.00 15.00 11.00 . . . . . - 48.00 

Jumlab. - -. 284.00 284.00 388.00 284.00 . - - - . . 1,240.00 

J 1 )(' 



- 16 -

D.5 J, . ----.- - ----~-k 0 . . . . i:tctlUWl ; IUU 

No Kecamatan Bulan 
Jumlah Jan Peb Mar Aoril Mei Juni Juli A<mstus Sent 0kt Non Des 

I. Mnrnomulvo - - - - - - - 232.00 - - 231.00 - 463.00 
c..l.c_ 1::1~- - - - - - - - 132.00 - - 132;00 - 264.00 

3. Tambakrejo - - - - - - - 28.00 - - 28.00 - 56.00 
4. N1mmbon - - - - - - - 10.00 - - 10.00 - 20.00 
5. Bubulan -- - - - - - - - - - - - . 

,_.§:__ i: emalarnz - - - - - - - 66.00 - - 66.00 - 132,00 
7. Smzihwaras - - - - - - - 81.00 - - 81.00 - 162.00 ---8. Kedunaadem - . . . . . . 693.00 . . 692.00 . 1,385.00 
9. Kcoohbaru - . . . . . . 65.00 . . 65.00 . 130.00 <--·-

··-10. Baureno . - - . . . - 112.00 . - 112.00 - 224.00 
11. Kanor - - . - . - - - . . - . . 
12. Sumberreio . . . - - . - 5.00 - - 5.00 . 10.00 
13. Balen - - - . - - . . . . . - . 
14. .l( nnas - - . . - . - - - . . . . 

Boioneaoro 
__ .. 

15. - . . - - . . . - - - - . 
16. Trucuk - - - . - - - . - - . - . 
17. Dander - - - . - - - - . - - - -
18. Naasem -- . . - - - - 54.00 - . 54.00 . 108,00 -19. Kalitidu - - - - - - - 46.00 - - 46.00 - 92,00 
20. Malo - - . . - - - 92.00 - - 92.00 - 184.00 
21. Purwosari - - - - . - . 15.00 . - 15.00 . 30,00 ,.__ . 
22. Padanaan . - - - - . . 22.00 - - 22.00 . 44.00 
23. Kasiman . - . - - - - 29.00 - - 29.00 - 58.00 
24. Sukosewu . - . - - - - - - - - . . 
25. Kedewan - - . . - - - 16.00 - - 16.00 - 32.00 

C 26._ Gondang - - . - - - - 2.00 . - 2.00 - 4.00 
27. Sekar . - - - - - . . . . - - -
28. Gavam . - - . - . - 53.00 - . 53.00 . 106.00 

Jumhtlt . - . . - - - 1,753.00 . - 1,751.00 - 3,504.00 

cP 1 ~ 



- 17 • 

E. ALOKASI KEBUTUIIAN PU.PUK BERSUBSmI SUB SEKTOR PETERNAKAN DAN PERJKAHAN BUDIDAYA 

E. l Jenis Pupuk UREA 
No Kccamatan Bulan 

Jumlah Jan Peb Mar Aoril Mei Juni Juli Aaustus Sept 0kt Nop Des 
l. Margomulyo . - - - - . . . 1.00 . . . 1.00 -- -2. Ngraho - . - . . 1.00 . . . . . . 1.00 3. Tambakrejo - . - - . . . . - 1.00 . . 1.00 f-- -4. Ngambon . - . . . . . 1.00 . . . . 1.00 -5. Bubulan . . . . . . . . . . 1.00 . 1.00 
6. Temayang . . - - - . . . - . . . . -7. Sugihwaras . - . . 1.00 . . . - . . . 1.00 ~----
8. Kedungadem . . - - 1.00 . . . . . . . 1.00 9. Keoohbaru 1.00 . . . . . . . . . . - 1.00 
I 0. Baureno . - 1.00 . . . . . . . . . 1.00 

Knnor -11. . . . . 1.00 . . . . . - . 1.00 . 12. Sumbem~jo - . l.00 . . . . . . . . . 1.00 
13. Balen . - 1.00 . . . . . - . . . 1.00 
14. Kapas . . . . . . . . . . . . . -15. Bojo'!_CE&oro . . . 1.00 . . . . . - . . 1.00 
16. Trucuk . . . . . . . . . . . . . 
17. Dander . . - . . . . . . . . . . 
18. Naasem . . . - . . . . . . . . . 
19. Kalitidu . 1.00 . . . . . . . . . . 1.00 
20. Malo . . . . . . . . . . . 1.00 1.00 
21. Purwosari . . . . . . . . . . . . . 
22. Padanitnn . . . 1.00 . . . . . . - . 1.00 

Knsiman -23. . . . 1.00 . . . . . . . . 1.00 
24. Sukosewu . . . . . . . . - . . . . 
25. Kedewan . . . . . . 1.00 . - . . . 1.00 
26. Gonclanp; . . . . . . 1.00 . . . . . 1.00 
27. Sekar . . . . - . 1.00 . . . . . 1.00 
28. Gayam . . . . . . . - . . . . . 

Jumlab 1.00 1.00 3.00 3.00 3.00 1.00 3.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 20.00 

J, I~ 



- 18 -

. -- - - . -- --
No Kecamatan Bulan 

Jumlah Jan Peb Mar Anril Mei Juni Juli A•mstus Sent 0 kt Non Des 
I. . Ma!!OIDUl),'O . . . - . . . . - . . . . 
2. Noraho . . . - . - . . . . . - . 
3. Tambakreio . . - . - . - - - - - - -

'-· 4. Neambon - - - - . - - - - . . . . 
5. Bubulan . - - - - - - - - . - . -
6. Temaynng - - - - . - - . - . . - -
7. Suoihwaras - - - - - - - - - . - - . 
8. Kedumzadem - - - - - - - - - - - - -
9. Kennhbaru 1.00 - - - - . - - - - - - 1.00 
10. Baureno - - - - - - . 1.00 - - - - 1.00 
11. Kanor - - - - - - - . - - 1.00 - 1.00. 

'- 12. Sumben-ejo - - - - - 1.00 - . - - - - 1.00 
13. Balen - - 1.00 . . - - . - - . - 1.00 
14. Kanas . - . - - - . - - - - . -
15. Boionei;!;oro - - - . . - . 1.00 - - - . . 1.00 -
16. Trucuk - . - . - - - . - - - - -
17. Dander -- - - - - - - . - - - - --18. Nonsem - - - - - - - - - . . - -
19. Kalitidu - - - 1.00 - - . . . . . . 1.00 
20. -Malo . . . - . . - . - - - - -
21. Purwosari - . - - - - - - . . - - -
22. Padanoan . - - - - . - - - - - 1.00 1.00 
23. Kasiman . - - . . . . . . - . - . 
24. Sukosewu - . - - . . - - - - - . . 
25. Kedewan . - - . - . - - - - - - . 
26. Gondang - - - - - - - - - - - - --27. Sekar - - - - - - - - - - - - -
28. Gavam - - - - . - - - - - - - . 

Jumlah 1.00 . 1.00 1.00 . 1.00 . 2.00 . . 1.00 1.00 8.00 

I> ~ .)I( 



- 19 • 

E.3 Jen is Pupuk : ZA 

No Kecamatan Bulan 
Jumlah Jan Peb Mar Aoril Mei Juni Juli Al!llstus Seot 0kt Noo Des 

I. Margomut.i::o - - - - 1.00 - - - - - - - 1.00 
2. Nomho - - - - J.00 - - - - - - - 1.00 
3. Tambakreio - - - - - - - - - - - - . 
4. NIZllmbon - - - - - - - - . - - - . 
5. Bubulan - - - - - - - - - - - - . 
6. i:emavanl! - - - - - - - - - - 1.00 - 1.00 -· -~--7. Sugihwaras - - - - 1.00 - - - - - - - 1.00 
8. - .. -

1.00 Kedunitadem - - - - 1.00 - - - - - - --
9. Kepohbaru - - - - - 1.00 - - - - - - - 1.00 - --10. Baureno - - - - - - - - - - 1.00 - 1.00 -I I. Kanor - - - - 1.00 - - - - - - - 1.00 
12. Sumberrejo - - - - - - - - - - 1.00 - 1.00 - · 13. Balen - - - - - - - - - - 1.00 - 1.00 
14. Kapas - - - - - - - - - - 1.00 - 1.00 
IS. Be>ionel!.oro - - - - - - . - . - - - ---16. Trucuk . . . - - - - - . . - - . 
17. Dander -

1.00 - - - - 1.00 . - - - - - -
18. Ngasem - - - . - - - - - - . - . 
19. Kulitidu - - . . 1.00 - . - - - - . 1.00 
20. Malo - - - - - - - - - . - . -->--21. Purwosari . - - - - - - - - - . - . 
22. Padangan . - - . . - - . - - - 1.00 . 1.00 --23. Kasiman . - - - - - - - - - - - -24. Sukosewu - - - - 1.00 - . - - - - - 1.00 
25. Kedewan - - - - - - - - - - 1.00 - 1.00 
26. Gondang . - - - . . - - - - - - -27. Sekar - - - . - - - - - - . - -r-
28. Gayam . - - - - . - - - - - - -Jumlah - - . - 9.00 - - - . - 7.00 - 16.00 

di- 1 ~ 



- 20 -

. . w-• ••Y A-~-•~ . """' ..... 
No Kecamatan Bulan 

Jumlah Jan Peb Mar Anril Mei Juni Juli Am•stus Sent 0kt No" Des 
......!.:...... Ma!&omulvo - - - - . - . . . . . .. . 

2. N2raho . . . . - . . . - . - - -3. Tambakreio . . - . . . . . . . - - -4. Nsambon . . . . . . . . . . . . . 
5. Bubulan . . . . . . . . . . . . -6. Temavanl! . . . . - . . . . - . . -7. Sumhwaras . . . . . . . . - - . . . 
8. Kedun2adem . . . . . . . . . - . . -9. Keoohbaru . - . . . . . . - . . . . 

10. Baureno . . . . . . - . . . . . --11. Kanor . . - . . . . . . - . . . 
12. S11mberreio . . - . . . . . . . . . . 
13. BaJen . . . . . - . . . - . . . . 
14. Kaoas - . . . . . . . . . . . -

Bo~~~oro -15. . . . . . . - . . . . . --16. Trucuk . . . . . . . . . . . . --
17. Dander . . . . . . . . . . . . -18. N°•sem . . . . . . . . . . . . -19. Kalitidu . . . . - . . . - - . . -
20. Malo . . . . . . . . . . . . -21. Purwosari . . . . . - . - . . . . . . 
22. Padan"an . . . . . . . . . . . . . 
23. Kasiman . . . . . . . . . . . . -. 24. Sukosewu . . . . . . . . . . . . -
25. Kedewan . . . . . . . - . . . . . 
26. Oondamz . . . . . . . . . . . . . -. 

...I!.: .. Sekar . . . . . . . . . . - . -
28. Gavam . . . . . . . . . . . . -

Jumlllh - - . . - . - - - - - - -

t f 'Jt' 



E.S Jenis Pu_euk · ORGANIK 

No Kecamatan 
Jan Pcb Mar April 

'"'argomwyo J,uu . . l,w 
"1-ijrafio l,uu - - l,uu 
1'am ba~ o l,uu . - 1,00 

' . Ngiinbon l,!>o . . 1,00 -!:- Bubutan . 1,00 - . 
~·1;- "1eoiiiyang . 1,00 - -":t Sugll\warai -- 1,00 
""'"-.... : . . -

.. l<mga<lem - . .o - - -~- 9, 
~baru 1,00 - ,u . 

··10. no - . ,u . 
1r.- Kanor l,oo J,uu - l,uu 
rr.--=-~rreJo . - l,uu . 

.._ 13.:._ n . - ,uu . 
Kapas -. - . -
flojonegoro . - - -
Truclll< . - - . 
Dander . - - -
i;/gasem --- . - . .... r GlTilau -. . . 
11alo - . - . . 
urwoiari . - - . 

l'ad80gan - - - -
!J. Kaslman - - - -

"'24. Sukosewu - - - -
:.!~. R:eclewan - . - -

2o. Gond"an~ - - . -
Hf "s"ew . - . -

Gayam . - . -
Jumlah 5,00 5,00 5,00 5,00 

s: 

- 21 -

Blllan 
Mei Juni Juli Agustus 

l,uv - - -- r,oo - - . 
- - - . 
. . - -
- l ,UIJ - -
. 1,w· . -
),ob- -·-r,oo· ---... -

- T,oo l,uu - -
1,00 

,-
l,UU -

. - . . 
' ~ . - -.. . - - . 

. - - . ·-- ----·- l,uO -. . T.oo . 
· (-- 1,00 -. . . 

--7;00· . - . 
l ,uu . - . 

---i-;oo l~O . -. ·- - i~w . -- ,__ ___ 
- --r;oo -,..... . 

1,00 1,00 - -
- - - --r,oo 

I ,~ - - ---. . - --- -· l ,UIJ . - -- 1,00 - . - -
1,00 . - -

13,00 5,00 4,00 5,00 

sesuai dengan aslinya 
KABUPATEN BOJONEGORO 

.na Utama Madya 
000131 198603 1 008 

Sept 0kt Nop Des 
. - - . 
- - . -

l,w - . . 
l,vu - . . 

1,00 - . . 
l,w - e-.1,oo -

,flo . --. •"'!_ - -
,00 -- -

- , lllJ 1,00 . 
- ,,uu - . 

) ,OU - . . 
- - 1,00 . 

1,00 - -
- - - -
- - . l,uu 
- - . l,uu 
- - . r;oo· 
- - . --r,w 
- - . 
- - . 
. - f,oo 
. - 7;oo 
- - 1,oo 

l,Oo . -
1:00 - -

- - 1,00 
- - l,uo 

4,00 5,00 ll,00 

BUPATI BO.JONEOORO, 

ttd. 

B. SUYOTO 

. 
-
. 
-
-
-
-
-
-

4,00 

Jumlah 

3,uu 
3,oo 
3,uu 
3,00 
3,00 
4,uu 
4,uu 
4,uu 
5,1111 
3,00 
5,00 
2,00 
2,00 

- 1-;oo· 
1,uu 
2,00 
2,uu 
2,00 

--3,0lf 
t,uu 
1,00 
3,00 
l,00 
2,uu 
l,UU 
j,iil)· 
l,1111 
2,00 

72,00 


